
FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 

(   1287   ) 
  16 de noviembre de 2010     

 

Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización  del Subsidio Familiar de Vivienda 
asignado a algunos hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de 

FONVIVIENDA en concordancia con lo establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la 
Resolución 472 de 2010.  

 
 El Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda, en uso de sus facultades legales, en 
especial las conferidas por el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 2003, y 

CONSIDERANDO: 
 

Que el artículo Quinto del Decreto 4911 de 2009 , que modificó el artículo 14 del Decreto 951 
de 2001, se incrementó el valor de los subsidios familiares de vivienda para población 
desplazada, quedando así según modalidad: Adquisición de vivienda nueva o usada y 
Construcción en sitio propio en treinta (30) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes, 
para mejoramiento de vivienda en quince (15) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes 
y Arrendamiento de Vivienda en doce punto cinco (12.5) Salarios Mínimos Legales Mensuales 
Vigentes”. 
 
Que de conformidad con el artículo quinto del Decreto 4911 de 2009, los hogares beneficiarios 
del Subsidio Familiar de Vivienda asignado a la población en situación de desplazamiento por 
el Fondo Nacional de Vivienda, que no lo hayan aplicado y cuyo desembolso a favor del 
oferente, constructor o vendedor de la solución de vivienda se produzca dentro del año 
siguiente a la entrada en vigencia del mismo, podrán solicitar el ajuste hasta alcanzar el valor 
indicado para la respectiva modalidad: adquisición de vivienda nueva, adquisición de vivienda 
usada, construcción en sitio propio y mejoramiento de vivienda. 
 
Para efectos del desembolso e independientemente de que los subsidios hayan sido 
asignados en años anteriores, su cuantía será calculada con base en el valor del salario 
mínimo mensual legal vigente para el año 2009. 
  
Que teniendo en cuenta lo anterior, el artículo primero de la Resolución 472 de 2010 
estableció: “El hogar beneficiario del subsidio familiar de vivienda para población desplazada 
en las modalidades de adquisición de vivienda nueva o usada, construcción en sitio propio o 
mejoramiento de vivienda, asignado con anterioridad al 16 de diciembre de 2009, cuyo 
subsidio no haya sido transferido a la cuenta de ahorro programado a nombre del beneficiario 
o se encuentre aún inmovilizado en la cuenta de ahorro programado; podrá solicitar el ajuste 
del valor adicional y la actualización del valor del subsidio a salarios mínimos legales 
mensuales vigentes para el año 2009, de acuerdo con lo determinado en el parágrafo primero 
del artículo 14 del Decreto 951 de 2001, modificado por el 5º del Decreto 4911 de 2009, 
radicando ante la Caja de Compensación Familiar o el Operador autorizado en donde se 
postuló, el formato especial de actualización determinado para el efecto por el Fondo Nacional 
de Vivienda.” 

 



 Resolución Número 1287 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 2 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

Que una vez recibidas las solicitudes de los hogares que aparecen a continuación, 
mediante oficio CAVIS UT 9719-2010 correspondiente al envío Nro. 25, radicado en 
este Ministerio con el No. 4120-E1-118365, se verificó que cumplen con los 
requisitos definidos en el Decreto 4911 de 2009, y por lo tanto el valor adicional y la 

actualización del Subsidio Familiar de Vivienda ha sido autorizada. 

Que con el fin de garantizar la existencia de apropiación suficiente para cumplir con 
el ajuste del valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a 
algunos hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada, el valor 
para el presente acto administrativo corresponde a la suma de setecientos cincuenta 
y nueve millones cuarenta y tres mil doscientos doce pesos m/cte ($ 
759.043.212,00),amparados con el certificado de disponibilidad presupuestal No.247 
de fecha 10 de noviembre de 2010, por valor de cinco mil doscientos sesenta y 
nueve millones dieciocho mil quinientos treinta y cinco de pesos m/cte ($ 
5.269.018.535,00)  expedido por el Jefe del Grupo de Finanzas y Presupuesto del 
Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial.  

Que en mérito de lo expuesto,  
 

R E S U E L V E:  
 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR el valor adicional y actualización del Subsidio 
Familiar de Vivienda asignado a los hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de 
Población Desplazada de FONVIVIENDA, en concordancia con lo establecido en el 
Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010, y que aparecen a continuación: 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 818 DE 2.004 

 456438 EDEBERTO PINILLO RODRIGUEZ C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 4811056 TEMILDO ALVAREZ  TORRES C.C.F. CAMPESINA  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 5808189 JOSE GREGORIO SUAREZ BARRERO C.C.F. CAMPESINA  7,508,000  7,399,000  14,907,000 

 11901619 MELANIO JIMENEZ MORELO C.C.F. CAMPESINA  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 17301634 JAIRO ANTONIO HIDALGO GOMEZ C.C.F. CAMPESINA  7,508,000  7,399,000  14,907,000 

 27650876 MARIA JESUS PABON ORTIZ C.C.F. CAFAM - BOGOTA  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 39300081 MARIA ELENA CARDONA CIFUENTES C.C.F. COLSUBSIDIO - 

BOGOTA 
 8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 41241374 ARGENIS CASTELLANO ORJUELA C.C.F. CAMPESINA  7,508,000  7,399,000  14,907,000 

 50997944 NERKIS ISBEL MONTES PEÑATES C.C.F. CAMPESINA  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 76,224,000  57,939,000  134,163,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 109 DE 2.005 

 8038596 JOSE ALBANO CARDONA CIFUENTES C.C.F. COLSUBSIDIO - 

BOGOTA 
 8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 52093900 ZENEIDA MARIN OCHOA C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 1026551396 MARISOL DUARTE GUTIERREZ COMFENALCO - 

CUNDINAMARCA 
 8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 26,850,000  17,871,000  44,721,000 TOTALES 



 Resolución Número 1287 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 3 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 155 DE 2.005 

 4164743 JOSE OLIVERIO PAEZ ARIAS C.C.F. CAMPESINA  7,508,000  7,399,000  14,907,000 

 7,508,000  7,399,000  14,907,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 156 DE 2.005 

 343964 ALCIDES BALLESTEROS MURCIA C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 16504791 IDELFONSO MANYOMA HURTADO C.C.F. CAMPESINA  7,518,000  7,389,000  14,907,000 

 92522829 ALEJANDRO 

ALBERTO 
MARQUEZ CHAVEZ COMFASUCRE - SINCELEJO  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 25,418,000  19,303,000  44,721,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 1.550 DE 2.005 

 12501856 OMAR CLAVIJO QUINTERO C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 26258635 JUANA VIRGINIA LARGACHA DAVILA COMFACHOCO - QUIBDO  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 17,900,000  11,914,000  29,814,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 139 DE 2.006 

 8030539 JOSE ORTEGA FERIA COMFASUCRE - SINCELEJO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 26377162 JULIANA CHALA CORDOBA C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 47433296 ZULEIMA MORALES SALGADO C.C.F. COMFACASANARE  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 30,600,000  14,121,000  44,721,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 146 DE 2.006 

 8323188 JAVIER DAVID JULIO CORREA COMFENALCO - ANTIOQUIA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 9112984 OMAR ALFONSO SIERRA ALVAREZ COMFASUCRE - SINCELEJO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 25396037 MARIA ENEDIER ARIAS C.C.F. DEL CAUCA - POPAYAN  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 25492144 PRAXEDIS CHITO C.C.F. CAMPESINA  9,117,168  5,789,832  14,907,000 

 34569607 DORA ALICIA RIVERA CAMPO C.C.F. DEL CAUCA - POPAYAN  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 35871600 YERLIN MORENO ROVIRA C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 40777711 ANA CECILIA ORTIZ LARA C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 57441734 MARGOTH DE 

JESUS 
RICO MEDINA C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 73315129 JORGE ELIECER HENAO DIAZ C.C.F. CAMPESINA  9,800,976  5,106,024  14,907,000 

 73552787 GERMAN EMILIO OCHOA CARO COMFASUCRE - SINCELEJO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 91443313 AUDILIO BUITRAGO CAICEDO C.C.F. CAFAM - BOGOTA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 110,718,144  53,258,856  163,977,000 TOTALES 



 Resolución Número 1287 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 4 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 689 DE 2.006 

 4262561 SALVADOR ARIZA DUARTE C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 5947504 HECTOR FABIO GIL PELAEZ COMFENALCO TOLIMA - 

IBAGUE 
 10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 12961230 JUAN DE DIOS ANGEL RODRIGUEZ C.C.F. COMFANDI - CALI  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 16836794 DIEGO FERNANDO GUTIERREZ 

MOSQUERA 
C.C.F. COMFANDI - CALI  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 17546996 ELBER PEÑA CALDERON C.C.F. COMFIAR ARAUCA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 27879657 MARTHA CELILIA CHACON RANGEL C.C.F. COMFIAR ARAUCA  9,117,168  5,789,832  14,907,000 

 31581572 GLORIA MARIA CORTEZ CASTRO C.C.F. COMFANDI - CALI  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 34639111 GLADYS MUÑOZ GOMEZ C.C.F. COMFANDI - CALI  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 39416779 OCTAVILA PALACIOS MOSQUERA COMFACHOCO - QUIBDO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 41106987 AURA LIGIA CORDOBA CHANCHI C.C.F. COMFANDI - CALI  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 59861057 VITELIA DE JESUS CRIOLLO BENAVIDES C.C.F. DEL PUTUMAYO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 92255982 JAIME DE JESUS ESTRADA C.C.F. CAMPESINA  9,800,976  5,106,024  14,907,000 

 93289909 ALBERTO HERRERA PRIETO C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 131,118,144  62,672,856  193,791,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 51 DE 2.007 

 25619493 CARMEN ROSA TORRES ARBOLEDA C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 26264918 PAULA MENA VALENCIA COMFACHOCO - QUIBDO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 26293739 GENI ROA RENTERIA C.C.F. DE RISARALDA - 

PEREIRA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 30030579 MARIA OFELIA VALLEJO DE 

VILLAQUIRAN 
C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 32006162 MARTHA LILIANA TRUJILLOS MARTINEZ C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 32117743 SOR TERESA DE 

JESUS 
GUERRA MEZA C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 34964648 ARCELIA MADERA GUERRERO C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 40447305 GRISELDA PEÑA MEDINA C.C.F. COMPENSAR - 
BOGOTA 

 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 43718292 LUZ ESTELLA CARTAGENA RIVERA C.C.F. DE RISARALDA - 

PEREIRA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 52077716 LUZ ONEIDA ISAZA CASTILLO COMFENALCO - 

CUNDINAMARCA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 57448013 ANUBIS ESTHER RODRIGUEZ CARRILLO CAJAMAG - SANTA MARTA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 63369876 YADIRA MARQUEZ ARIZA C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 130,110,000  48,774,000  178,884,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 510 DE 2.007 

 8975283 MARCELIANO ALCAZAR BERRIO COMFASUCRE - SINCELEJO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 12586746 ATANASIO HERRERA BLANCO COMFAMILIAR DEL 

ATLANTICO 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 



 Resolución Número 1287 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 5 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 12609706 CARLOS SILVA TOSCANO C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 15924118 HENRY DE JESUS PEÑA MORALES C.C.F. DE RISARALDA - 

PEREIRA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 20926559 BELLANIT DURAN MELO C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 21442647 CELMIRA CEBALLOS DE OSSA C.C.F. DE TULUA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 21665407 MARTHA LILIAM MORALES QUINTERO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 25482040 ROVIRA PEREZ C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 26276036 TERESITA MENA MOSQUERA COMFACHOCO - QUIBDO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 26315062 YURLE HINEZTROZA 

PEÑALOZA 
COMFACHOCO - QUIBDO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 26857749 ISABEL MARIA SALAS BORJA C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 27724376 ROSA EVA HEREDIA GUTIERREZ COMFAORIENTE CUCUTA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 35894701 ANA FLORIA PALACIOS MOSQUERA COMFACHOCO - QUIBDO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 37745295 INES MARIA SIERRA VILORIA COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 39048971 ILFE MAGALIS RIOS LOPEZ C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 42024191 FLOR IDALBA ROJO BEDOYA C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 42208681 YENIS ELENA PITALVA MEDINA COMFASUCRE - SINCELEJO  5,421,250  3,274,500  8,695,750 

 43477391 MARIA LUCELY POSADA CANO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 5,421,250  3,274,500  8,695,750 

 52294249 BLANCA NELLY GUERRERO LARGO C.C.F. COMFACASANARE  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 63466343 MATILDE CALA SILVA COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 64524708 DAMARIS ORTEGA BERRIO COMFASUCRE - SINCELEJO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 64526021 DENIS MARIA JULIO ORTEGA COMFASUCRE - SINCELEJO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 70541136 JHON ALBERTO MONTOYA MURIEL C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 76318813 JOSE RAMON BOLAÑOS BOLAÑOS C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 79003039 JOSE JOAQUIN GONZALEZ PEREZ C.C.F. COMFACUNDI - 
BOGOTA 

 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 97612891 JOSE GUILLERMO BARBOSA AGREDA C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 271,062,500  104,097,000  375,159,500 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 600 DE 2.008 

 361862 MAXIMILIANO ROMERO C.C.F. AFIDRO - BOGOTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1668819 SERAFIN SALAZAR CUELLAR COMFACA - FLORENCIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 4830814 JOSE RAMON MOSQUERA COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 4980149 GENTIL MAHECHA C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 5586933 ISRAEL AVILA COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 5869244 LUIS DURIEL SOACHA SOGAMOSO C.C.F. COMPENSAR - 
BOGOTA 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 10693770 OEYMAR HOYOS GOMEZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 10930799 CARLOS JULIO RIAÑO ENAMORADO COMFENALCO - ANTIOQUIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 11615442 HUGO MARTINEZ ROMAÑA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 



 Resolución Número 1287 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 6 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 12521195 LUIS ALBERTO MORENO MEJIA COMFACESAR - VALLEDUPAR  5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 13200018 ALEJANDRO AMAYA CASTRO COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 15447416 WILDER DE JESUS CASTAÑEDA GALEANO COMFENALCO - ANTIOQUIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 17549138 RAMIRO CRIOLLO GARZON C.C.F. COMFIAR ARAUCA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 18224472 RUBIER ESNEYDER TOVAR ANGULO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 18257046 GEREMIAS RODRIGUEZ NIEVES C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 18927237 ALVEIRO MENESES ANGARITA COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 18929299 DAVID ASCANIO TORRES COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 19402715 WILLIAM GONZALEZ MEJIA C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 20811276 LUZ MIRELLA GUTIERREZ GUARIN C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 22108879 ISABELINA BLANDON C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 22533367 NORMA JUDITH ESCORCIA VERGARA C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 22897665 MIRNA MARIA RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 
COMFASUCRE - SINCELEJO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 23179550 ELIZABETH PATERNINA GOMEZ COMFASUCRE - SINCELEJO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 23724498 BRICEIDA CATIMAY C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 25038504 YANED DEL 
CARMEN 

GAÑAN HERNANDEZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 25276130 SANDRA PATRICIA BOLAÑOS BOLAÑOS C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 25408627 GLADIS YANETH ORDOÑEZ RODRIGUEZ C.C.F. DEL CAUCA - POPAYAN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 25518380 LUZ MILA BOLAÑOS C.C.F. DEL CAUCA - POPAYAN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 25593654 MARGARITA GOMEZ GALLARDO C.C.F. DEL CAUCA - POPAYAN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26258100 LUCIANA IROBO RAGA COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26341279 MARIA EDUVINA LOZANO VALENCIA COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26347022 ANUNCIACION ARIAS DE ALVAREZ COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26349974 MARIA CUSTODIA MOSQUERA 

MOSQUERA 
COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 27728611 LEIDA ROSA PEREZ ALVAREZ COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 27852199 BLANCA ASTRID ANGARITA QUINTERO COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 28011031 ALBA TULIA BETANCUR DE 
CARVAJAL 

COMFENALCO - 
BUCARAMANGA 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 28083597 MARILU ACUÑA PAREDES C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 28165819 MARIA LUISA QUIROGA DE CUBIDES C.C.F. AFIDRO - BOGOTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 28484442 NELSY BOHORQUEZ 

COLLANTES 
COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 29397722 ANDREA MONTAÑO VIAFARA C.C.F. COMFANDI - CALI  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 30572278 ELENA DEL 

CARMEN 
RODRIGUEZ BUELVAS COMFASUCRE - SINCELEJO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 30874718 MARTHA POLO YEPEZ COMFASUCRE - SINCELEJO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 32195387 ESILDA CHAVERRA PAZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 



 Resolución Número 1287 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 7 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 32289511 YASMINA BERMUDEZ GIRALDO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 33677242 HELENA MARIA ROMERO OTALORA C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 34495811 DEYA NIRA VARGAS SAMBONI C.C.F. DEL CAUCA - POPAYAN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 34640452 EDILMA GIRON CRUZ C.C.F. DEL CAUCA - POPAYAN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 35143260 VIRGINIA ROSA CASTRO MERCADO COMFASUCRE - SINCELEJO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 35323519 ANA ELVIA PINZON C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 35604617 CERVELINA MENA MENA COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 35897565 MARLENIS PAZ PALACIOS COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 35899866 SANDRA PATRICIA SANTOS PALOMEQUE COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 36284818 EDILMA CRIOLLO MENESES C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 37170720 SARAY GARCIA MANDON COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 37254243 CLEMENTINA ANAYA DAZA COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 37338909 ANA DOLORES DELGADO DELGADO COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 37369859 ROSA ALID LEON BENITEZ COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39144129 YULYS CECILIA CANTILLO SANTIAGO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39318047 YIMILEISY MOSQUERA MENDOZA C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39411889 ANA LIGIA BENITEZ SEPULVEDA COMFENALCO - ANTIOQUIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39628223 LUZ DARY SALDAÑA MEDINA C.C.F. CAFAM - BOGOTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40767896 ATANACIA BERNAL RUBIO COMFACA - FLORENCIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40782133 DIVA ROJAS HERRERA COMFACA - FLORENCIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40783805 ALBA YANET CUBILLOS DIAZ COMFACA - FLORENCIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 42062431 OMAIRA RUIZ GALLEGO C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43145685 DORELVIA FLOREZ FLOREZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43343323 MARIA ANGELICA CASTRO ALVAREZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 
COMFAMA 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 45498511 ROSALBA ACEVEDO PALENCIA CAJAMAG - SANTA MARTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 47436435 DERI YULIED MORALES BOHORQUEZ C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 51602781 ANA SOFIA ESPITIA ESPITIA C.C.F. COLSUBSIDIO - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 51681127 NUMA MARIA ZUÑIGA ZAMBRANO C.C.F. DEL CAUCA - POPAYAN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 51849840 NUBIA ISABEL GOMEZ VEGA C.C.F. CAFAM - BOGOTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 52498939 LUZ MARINA URIBE MONTEJO C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 52518984 RAY MARIA MUÑOZ PAZ C.C.F. DEL CAUCA - POPAYAN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 54258585 ELIDA MARMOLEJO PALACIOS COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 54258698 MANUELA RMORENO RODRIGUEZ COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 57106169 CARMEN JULIA LOZANO CALDERON CAJAMAG - SANTA MARTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 57298264 YESENIA RUIZ SANCHEZ CAJAMAG - SANTA MARTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 



 Resolución Número 1287 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 8 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 57424396 AMANDA LUCIA MORENO MENDOZA CAJAMAG - SANTA MARTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 57426951 MERLY BIRTAY MUÑOZ HERRERA CAJAMAG - SANTA MARTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 57429830 DEGLIS MARIA PIMIENTA CAJAMAG - SANTA MARTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 60335214 ALCIRA MARIA GARCIA ORTEGA C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 64589918 PETRONA BASA TORO COMFASUCRE - SINCELEJO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 64700881 DIANA CONSUELO OSORIO FLORES COMFASUCRE - SINCELEJO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 64891235 MARELBIS ORTEGA ACOSTA C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 64894428 ANA ELVIRA TORRES ALFARO COMFASUCRE - SINCELEJO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 68303932 LUZ DARY COLLAZOS COMFANORTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 68305547 LIDDA ROSARIO VEGA PEÑALOSA C.C.F. COMFIAR ARAUCA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 68306464 MARTHA CAMPEROS 

SEPULVEDA 
C.C.F. COMFIAR ARAUCA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 69026947 MAYER GOMEZ ORDOÑEZ C.C.F. DEL CAUCA - POPAYAN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 71931365 ARACADIO HERNAN MOSQUERA GOMEZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 73547843 JULIO ANTONIO PEREZ MANJARREZ CAJAMAG - SANTA MARTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 76322425 CARLOS FELIPE CAMPO PERDOMO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 92520830 FERNANDO 

RAFAEL 
GONZALEZ 

CAMPUZANO 
C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 94395522 JOSE DUBER SALINAS FERNANDEZ C.C.F. DEL CAUCA - POPAYAN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 96193326 LUIS OLIVO PATIÑO OSPINA C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 96342079 LUIS ALBERTO CANO RODRIGUEZ COMFACA - FLORENCIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 97446386 RAUL PERDOMO HERNANDEZ COMFACA - FLORENCIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1045502184 ROSA ESTELA DAVID DURANGO COMFENALCO - ANTIOQUIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1061689372 ANYI COSTANZA CAMAYO TANDIOY C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1061710802 ELVER WALTER FIGUEROA GIL C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1077425529 MARGARITA ORTIZ ROMANA COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1077433235 ANA LUZ NEY ASPRILLA  PALACIOS COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1077438926 ANA ROSARIO ROJAS MOSQUERA COMFACHOCO - QUIBDO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1098645676 WILMER ANDRES DIAZ LOPEZ COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1114728861 DORA ARGENIS ANDUQUIA DIOSA C.C.F. COMFANDI - CALI  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1115721681 OMAIRA JIMENEZ BECERRA C.C.F. COMFIAR ARAUCA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1,217,206,250  359,209,000  1,576,415,250 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 251 DE 2.009 

 43644788 ROSA IRENE GIRALDO GIRALDO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 12,422,500  2,484,500  14,907,000 

 12,422,500  2,484,500  14,907,000 TOTALES 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Resolución Número 1287 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 9 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

ARTICULO SEGUNDO: Para la aplicación del subsidio familiar de vivienda y su valor 
adicional y actualización, el hogar beneficiario, al momento de solicitar el desembolso 
del subsidio, deberá cumplir con los requisitos señalados en los artículos 58, 59 y 60 
del Decreto 2190 de 2009, dependiendo de la modalidad de giro. 
 

ARTICULO CUARTO: Notificar personalmente el contenido del presente acto 
administrativo a las personas citadas en el artículo primero, a través de las Cajas de 
Compensación Familiar correspondientes, de conformidad con la obligación 
contenida en el numeral 3.2 - XII. Comunicación, del contrato suscrito por el Fondo 

Nacional de Vivienda con la Unión Temporal de Cajas de Compensación CAVIS-UT. 

ARTICULO TERCERO. Los hogares beneficiarios, cuyo valor adicional y 
actualización del Subsidio Familiar de Vivienda hayan sido debidamente aprobados y 
comunicados, que tramiten el cobro del subsidio con posterioridad al 16 de diciembre 
de 2010, sólo tendrán derecho al valor asignado originalmente mediante la resolución 
de asignación según lo establecido en la Resolución 472 de 2010. 
 

                      Dada en Bogotá  D.C.,  a los 16 de noviembre de 2010   

 
 

NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE  
 
 
 
 
 
 
                                                           

JORGE ALEXANDER VARGAS MESA 
 Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
Revisó: SOrozco 
Aprobó:   JSerna 
Elaboró: MPanesso 

 



 
 
 
 


